
2023年 論文式公開模試                                               2023年7月 

企業法 受講生の皆様 

 

論文式公開模試 企業法 訂正のお願い 

 

平素はLEC公認会計士講座をご利用頂き、誠に有難うございます。 

2023年 論文公開模試（EA/B23813）「企業法」に、訂正事項がございましたので、お知らせ致します。 

教材作成上の不備により訂正事項が生じましたことを、心よりお詫び申し上げます。今後改善に努めてまいりますので受講生の

皆様におかれましては、何卒ご了承頂けますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

論文式公開模試 企業 問題（EU23387） 

 

●P1/28 上から14行目 

 

【誤】 
取締役Ｂから「乙社の衣料品製造販売事業が立ちゆかなくなると甲社の事業に大きな影響が及
ぶため、本件事業譲渡を迅速に進めてほしい。これが実現しなければ、Ａの取締役の再任はな
い」と言われ、 

↓ 
【正】 

取締役Ｂから「丙社の衣料品製造販売事業が立ちゆかなくなると甲社の事業に大きな影響が及
ぶため、本件事業譲渡を迅速に進めてほしい。これが実現しなければ、Ａの取締役の再任はな
い」と言われ、 

 

※この訂正による解答解説への修正はございません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EL23954 


